
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 29 de julho de 2020 Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73501A3458FC024A34A122B3AEF3710D



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 119/2020

• 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 265/2019 DA TP-004-2019

• 3º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 083/2020

• 4º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 082/2020

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73501A3458FC024A34A122B3AEF3710D



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 119/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa física MANOEL MISSIAS 
TEIXEIRA. Objeto: contratação de pessoa física com aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de 
acordo com a Chamada Pública n.º 001/2020, celebrado em 13/03/2020, nos termos do 
Artigo 65, inciso I, alínea b, e na Medida Provisória 926/2020, Art. 4º-I, referente a 
Chamada Pública nº 001/2020.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 

licitada 

Quantidade 
até 50% 
aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade 

1 
FARINHA  DE 

MANDIOCA  KG  1.000  500  4.930,00  7.395,00 

2 TAPIOCA  KG  1.000  500  8.000,00  12.000,00 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 22 de julho de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7F16CC5B8F06C0A41785D93A1264ABA

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 265/2019 da TP-004-2019. Contratante Prefeitura 
Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa GFC 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.889.357/0001-80, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Administrativo 265/2019, contrato firmado entre as 
partes em 23 de julho de 2019, prorrogado para 23 de julho de 2021, sem majoração de 
valor. Data de assinatura: 20 de julho de 2020. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos 

Santos, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC2C5A2ABC17F1548519D4F5FF8DA1BF

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
3º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 083/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica AMANDA CORDEIRO DE 
SOUZA EIRELI. Objeto: contratação de pessoa jurídica com aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação municipal, de acordo com o Pregão Presencial n.º 001/2020, celebrado em 
18/02/2020, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b e na Medida Provisória 
926/2020, Art. 4º-I, referente o Pregão Presencial nº 001/2020.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 

licitada 

Quantidade 
até 50% 
aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade 

1 

FEIJÃO CARIOQUINHA  
 
 
 
 
 

KG 

 
 
 
 
 
 

2.000 1.000 

 
 
 
 
 
             

9.180,00 13.770,00 

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 29 de julho de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6572FC7846EB897731F2AAC43112457D

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
4º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 082/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica ALCIR MENDES 
MURITIBA JUNIOR– ME. Objeto: contratação de pessoa jurídica com aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da 
rede de educação municipal, de acordo com o Pregão Presencial n.º 001/2020, celebrado 
em 18/02/2020, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b e na Medida Provisória 
926/2020, Art. 4º-I, referente o Pregão Presencial nº 001/2020.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 

licitada 

Quantidade 
até 50% 
aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade 

1 

FEIJÃO PRETO 

KG 1.800 900

 
 
 
 
 
  

7.722,00 11.583,00

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 29 de julho de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A4A223E75351CC2616BF500E0CE05E4

quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  
 
 

 
REFERENTE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 

OBJETO: Contratação  de  empresa  de  engenharia  especializada  em  execução  de  serviços  de 
pavimentação em paralelepípedo na sede do Município de Iraquara‐BA, de acordo com os quantitativos 
e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos licitantes participantes da Tomada de 
Preço nº 004/2020, que o mesmo encontra-se suspenso devido ao Recurso Administrativo (disponível na 
sala da CPL), interposto pela empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001-44. Após a publicação contar – se a 5 (cinco) dias úteis, igual 
período de recurso, para interposição das contrarrazões, consoante consta no Art. 109, inciso I, alínea a, 
da Lei nº 8.666/93. IRAQUARA, 29 de julho de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Presidente da CPL. 

 
 
 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73501A3458FC024A34A122B3AEF3710D


		2020-07-29T17:53:15-0300




